WILLKOMMEN IM RESTAURANT SALZHAUS

Gute Weinmomente sind Genussmomente — unabhangig von Bewertungen,
Jahrgangen und Rebsorten. Auf unserer Weinkarte finden Sie Weine, wie
wir sie mogen: gute Weine aus kleinen und grossen Kellereien, von jungen,
alten, sowie berithmten Winzern. Wichtig ist uns der regionale Gedanke.
Das bedeutet, dass Sie bei uns europdische Weine von regionalen Lieferan-

ten trinken.

Unser Serviceteam steht Ihnen gerne jederzeit beratend zur Seite und

wiinscht Ihnen viel Freude an unserer Auswahl.

Weine, die mit «S» gekennzeichnet sind, bezeichnen wir als Spezialitaten

und sind nur in begrenzten Mengen verfligbar.



OFFENWEINE 1a

Schaumend

Champagne | F Les Craies Blanc de Blancs 15
Chardonnay | Cruzifix Pére et fils | Montagne de Reims

Weiss

Vaud | CH Champanel Grand Cru Morges AOC 9
Chasselas | Henri Cruchon | Echichens

Ziirich | CH Rauschling 11.5
Rauschling | Erich Meier | Uetikon am See

Wachau | A Ried Axpoint 9.5
Griiner Veltliner | Gritsch | Wachau

Mallorca | ESP Nounat 10
Prensal blanc | Chardonnay | Binigrau
«Herrlich fruchtiger Wein - passt immer»
Teamempfehlung

Roseé

Provence | F Moment Suspendu 10
Grenache | Cinsault | Domaine La Grande Bauquiére

Rot

Vaud | CH Le Cruchon 9
Pinot Noir | Henri Cruchon | Echichens

Rhéne | F Inopia Rouge 12
Grenache, Mourvédre | Saouma | Rhone

Toro | ESP Yaso Flor de Matteria 10.5
Tempranillo | Vinas del Jaro

Veneto | | Valpolicella DOC Superiore Ripasso 9.5
Corvina | Corvinone | Rondinella | Corte Adami | Veneto

Priorat | ESP Les Ones Les Solanes Carinyena 22

Bodegas Cal Grau | Priorat



ALKOHOLFREI 14l

Prickelnd

Rheingau | D Traublein Schloss Vaux 9
Prickelnder Traubensaft | Sektmanufaktur Vaux

Direktsaft

Steiermark | A WILD Quitte | Edition Sommelier 11.5
Quitte | Obsthof Retter

Steiermark | A WELL Hirschbirne | Edition Sommelier 11.5
Birne | Obsthof Retter

Feral: Spezialitat aus dem Sudtirol

Die Basis ist der Saft der Rande: weiss oder rot. Dieser wird infusiert mit ver-
schiedenen Botanicals, Krauter, Beeren und Wurzeln und anschliessend laktisch
fermentiert. So entstehen wertvolle Aromen, jedoch kein Alkohol.

Nr. 1 Weisse Beete | Szechuanpfeffer | Hopfen
Nr. 2 Weisse Beete | Ingwer | AllSpice

Nr. 3 Rote Beete | Thymian | Heidelbeere | Eiche
Nr. 4 Rote Beete | Lavendel | Wachholder

8.5



«PET NAT» PETILLANT NATUREL

Pétillant Naturel ist ein Perlwein. Eine Spezialitat, welche von Winzern aus den
90ern im franzdsischen Loiretal stammt. Dabei I4sst man den noch nicht fertig
vergorenen Wein zusammen mit Hefe in der Flasche. So entsteht Alkohol und
Kohlenséure auf natlirliche Weise.

La Cote | CH De Facto Laura Paccot 7.5dl 79
Chasselas
Pfalz | D Opp Nat - Carl Koch 7.5dl 83

Riesling | Scheurebe

SCHAUMWEINE

Veneto | | Prosecco Althea DOCG 1dl 9.5
Glera 7.5dl 66
Malans | CH Crémant Rosé 7.5 dl 84

Pinot Noir | Domaine Donatsch

Jenins | CH Brut Nature Blanc 7.5dl 99
Chardonnay | Obrecht

Pfalz | D Riesling Sekt Brut nature 7.5dl 98
Riesling | Frank John
«41 Monate auf der Hefe»



CHAMPAGNE

Champagne | F

Domaine Léon | NV 99

Pinot Noir | Domaine Leon

Comtes de Champagne | 2013 198

Chardonnay | Maison Taittinger

Le Monts Chainqueux | NV 119

Pinot Noir, Pinot Meunier | Elise Bougy

Rose Margot Rosé | NV 106

Pinot Noir | Florent Douge

La Terre Mére | NV 98

Pinot Meunier | Alexis Leconte

Le Jardinot | NV 167

Pinot Noir | Amaury Beaufort

Grande Cuvée 172éme Edition 282

Pinot Noir | Pinot Meunier | Chardonnay | Maison Krug

LOUIS ROEDERER

Seit der Griindung des Unternehmens im Jahr 1776 in Reims ist das Weingut Lou-
is Roederer im Besitz derselben Familie und gehort heute zu den drei bedeutendsten
noch unabhangigen Champagnerhausern.

Brut Collection - Pinot Noir | Chardonnay | Pinot Meunier

7.5 dl 96
3.75dl 95
Cristal | 2016 289

Pinot Noir | Chardonnay

Vintage Rosé | 2016 129

Pinot Noir | Chardonnay



SUSSWEINE

Sauternes | F Chéateau Doisy-Védrines 2020
Sémillon, Sauvignon Blanc, Muscadelle

Mosel | D Abtsberg Spatlese 2022

Riesling | Maximin Griinhaus

Mosel | D Herrenberg Eiswein 2008
Riesling | Maximin Griinhaus

Alsace | F Beblenheim bio 2022
Gewiirztraminer | Domaine Trapet

0.5dl

7.5dl

7.54dl

3.75dl

7.5dl

12.5

95

82

198

78



WEISSWEINE

SCHWEIZ

Bielersee | BE

Neuchatel | NE

Unterwallis | VS

Muttenz | BL

Martin Hubacher Johanniterkeller - Twann
Johanniter Selection Chasselas

Sauvignon Blanc

Domaine de Soleure - Le Landeron

Cuvée Wengi Chardonnay

La Maison Carrée - Auvernier

Chasselas Vin sur Lie

Domaine Gérald Besse - Martigny

Petite Arvine Les Serpentines

Patrick Régamey «Histoire d'Enfer» - Sierre

Humagne Blanche Réserve

Cave Ardevaz - Chamoson

Heida Paien

Weingut Jauslin - Muttenz

Jauslin Sauvignon Blanc

2023

2024

2022

2023

2023

2023

2022

2023

66

73

73

68

80

95

74

71



WEISSWEINE

SCHWEIZ

Herrschaft | GR  Martin Donatsch Weingut zum Ochsen - Malans

Pinot Blanc 2024 79
Chardonnay «Passion» 2022 104
Chardonnay «Unique» 2022 169

Marco und Georg Fromm - Malans

Pinot Gris 2023 82

Francisca und Martin Obrecht - Jenins

Chardonnay 2022 97

Sopraceneri | TI  Kopp von der Crone Visini - Lugano

Viognier 2022 78
DEUTSCHLAND
Saar-Mosel Weingut Van Volxem - Wiltingen
Schiefer Riesling 2023 67
Scharzhofberger Riesling 2022 116

Rheinhessen Weingut Dreissigacker - Bechtheim

Riesling 2022 63



WEISSWEINE

OSTERREICH

Wachau Weingut FJ Gritsch Mauritiushof - Spitz

Griner Veltliner Loibenberg Smaragd 2022

Burgenland Weingut Kollwentz Romergut - Grosshoflein
Chardonnay Tatschler 2017
ITALIEN
Piemonte Giovanni Almondo Bricco delle Ciliegie - Monta d’Alba
Roero Arneis DOCG 2024
SPANIEN
Rueda Didier Belondrade - La Seca
Belondrade y Lurton Verdejo 2022
Valencia Bodegas de Moya - Utiel

«Diego» Merseguera & Chardonnay 2023

82

103

75

95

70



WEISSWEINE

FRANKREICH

Bourgogne

Val de Loire

Cotes du Rhone

Jura

Domaine William Févre

Chablis «Champs Royeaux» 2022

Lucien Le Moine - Beaune

Chablis 1er Cru «Fourchaume» 2021

Domaine Leflaive - Puligny Montrachet

Pouilly-Fuissé «Sur la Roche» 2020

Jean-Michel Masson-Blondelet - Pouilly-sur-Loire

Pouilly-Fumé Vieilles Vignes 2020

Domaine Joseph Mellot - Sancerre

Sancerre «La Chatellenie» 2023

Domaine Laporte - Saint-Satur

Le Bouquet Sauvignon Blanc 2023

Vignerons Ardéchois - Ruoms

Viognier «Grés du Trias» 2023

Domaine de Montbourgeau - LEtoile

L Etoile Oxidativ 2018

81

152

134

84

75

63

66

103



ORANGEWEINE

Weisswein hergestellt wie Rotwein - so Idsst sich Orangewein, einer der bekann-
testen Trends in der Weinwelt, eigentlich am einfachsten erklaren. Wéahrend die
Schalen der weissen Trauben flr langere Zeit auf der Maische géren, nehmen die
daraus produzierten Weine eine mostig-wiirzige Aromatik an. So kommt es auch
oft vor, dass Orangeweine Gerbstoffe enthalten - sogenannte Tannine. Eine her-

vorragende Begleitung zum Menu.

Aargau | CH Weingut Hoss Hauksson - Riifenach

Tunglskin Blanc de Noir 2022

Alpberg Chardonnay 2022
Emilia |l | Marco Bertoni Il Farneto - Reggio Emilia

Giandon Bianco Malvasia 2022
Sicilia | 1 Guido Grillo Elios - Alcamo

Katamacerato Catarratto 2021

ROSEWEIN

Neuchatel | NE Domaine de Soleure - Le Landeron

(Eil de Perdrix Rosé de Pinot Noir 2023

72

78

68

76

66



ROTWEINE

SCHWEIZ

Bielersee | BE

Neuchatel | NE

Genéve | GE

Unterwallis | VS

Martin Hubacher Johanniterkeller - Twann
Pinot Noir Classique 2024
Pinot Noir Réserve 2022

Domaine de Soleure - Le Landeron

Cuvée Wengi Malbec-Merlot 2021

Domaine des Landions - Cortaillod
Les Cailloutis Pinot Noir 2022

Les Landions Pinot Noir 2023

Domaine du Paradis - Satigny

Le Pont des Soupirs - CF I CS | ME | GM 2020

Domaine Gérald Besse - Martigny

Syrah Les Serpentines 2021

Cave Ardevaz - Chamoson

Humagne Rouge 2023

Patrick Régamey «Histoire de I'Enfer» - Sierre

Syrah LEnfer de la Patience 2020

69

81

79

86

99

82

89

74

111



ROTWEINE

SCHWEIZ

Muttenz | BL

Thurtal | TG

Herrschaft | GR

Sopraceneri | Tl

Weingut Jauslin - Muttenz
Lion Rouge Cuvée 2022
Hohle Gasse Grand Cru 2021

Johannes Meier - Schlossgut Bachtobel
Pinot Noir No. 2 2023

Pinot Noir No. 3 2022

Marco und Georg Fromm - Malans
Pinot Noir Villages 2023

Pinot Noir Selvenen Barrique 2021

Weingut Christian Hermann - Flasch

Flascher Pinot Noir Réserve 2022

Martin Donatsch Weingut zum Ochsen - Malans
Pinot Noir «Passion» 2023

Pinot Noir «Unique» 2020

Francisca und Martin Obrecht - Jenins

Trocla Nera Pinot Noir 2022

Hubervini - Monteggio Malcantone

Montagna Magica Merlot 2022

71

103

83

97

78

96

95

96

169

89

109



ROTWEINE

SCHWEIZ

Sottoceneri | TI  Zlindel Azienda Agricola SA - Beride
Orizzonte Merlot 2021
Fabio Bruni Tenuta Luigina - Stabio
Rosso del Principe Merlot 2020

OSTERREICH

Wagram Stift Kloster Neuburg - Klosterneuburg bei Wien
Escorial - St.L | CF | ZW | ME 2020
Chorus - CS | ME | St.L 2020

Burgenland Weingut Kollwentz Romergut - Grosshoflein
Eichkogel - BF | ZW 2021
Steinzeiler - BF | CS | ZW 2020
Weingut K + K Kirnbauer - Deutschkreuz
Das Phantom - BF | ME | CF | CS | SY 2022
Weingut Robert Goldenits - Tadten
Tetuna Reserve - BF | CS | ZW 2020
Mephisto - SY | ME | CS 2020
Weingut Markus Utiger - Neusiedlersee

S Blaufrankisch Rappbunhl 2021

103

86

75

82

81

118

76

72

85

93



ROTWEINE

FRANKREICH

Bourgogne

Cotes du Rhone

Domaine Justin Girardin - Santenay
Santenay Maladiére 1er Cru

Savigny-les-Beaune Les Peuillets

Domaine Trapet - Gevrey-Chambertin

Clos Prieur 1er Cru

Domaine Philippe Pacalet - Beaune

Aloxe Corton 1er Cru

Nuits-St-Georges

2021

2021

2021

2021

2017

Domaine Fréderic Magnien - Chambolle Musigny

Bourgogne Rouge Cote d'Or

Chambolle-Musigny Vieilles Vignes

Chambolle-Musigny Baudes 1er Cru

J.L. Chave Sélection - Mauves
Saint Joseph Offerus - Syrah

Hermitage Farconnet - Syrah

Domaine Philippe Pacalet - Beaune

Cote-Rotie - Syrah

Rotem & Mounier Saouma - Orange

Chateauneuf-du-Pape Omnia

2021

2020

2017

2022

2018

2021

2017

87

91

206

160

137

80

119

139

73

103

169

127



ROTWEINE

FRANKREICH

Bordeaux

Bandol

Chateau La Fleur Pourret Grand Cru - St. Emilion

La Fleur - ME | CS | CF 2016

Chateau Pichon Longueville - Pauillac

Réserve de Comtesse - CS | ME | CF | PV 2016

Chateau Cos d'Estournel - St. Estéphe

Les Pagodes de Cos - CS | ME 2016

Chateau Poujeaux - Moulis-en-Médoc

Chateau Poujeaux - CS | ME | PV 2016

Pascal et Jean-Pierre Amoreau - Dordogne

Chéateau Le Puy - ME | CF | CS 2019

Chateau Citran - Haut Médoc

Chateau Citran - CS | ME | CF 2016

Domaine de Terrebrune - Ollioules

Bandol Calcaire du Trias - MV 2018

83

116

1M

84

90

72

81



ROTWEINE

ITALIEN

Alto Adige

Piemonte

Toscana

Cantina Tramin - Termeno
Lagrein Sidtiroler
Rungg Sidtiroler - CS | CF | ME

Loam Sudtiroler - CS | ME

Negro Giuseppe - Neive
Barbera d’Alba Pulin

Barbaresco Pian Cavallo

Elio Grasso - Monteforte d’Alba

Barolo Gavarini Chiniera

Andrea Oberto - La Morra

Barolo Commune di la Morra

Ridolfi - Montalcino

Brunello di Montalcino

Famiglia Schmelzer - Panzano

Chianti Classico «Retromarcia»

Giampaolo Motta - Panzano
La Massa - SV I CS | ME

Giorgio Primo - CS | ME | PV

2021

2021

2022

2024

2019

2015

2017

2017

2020

2020

2015

83

73

104

72

94

144

113

94

68

78

126



ROTWEINE

SPANIEN

Rioja

Ribera del Duero

Vinedos Sierra Cantabria - San Vincente

Coleccion Privada - TP 2018

Bodegas Muga Manuel e Juan - Haro

Gran Reserva Prado Enea - TP | GAI GR 2016

Mariano garcia Bodegas Aalto - Valladolid
Aalto - TP 2021

Aalto PS - TP 2020

Dominio de Pingus Peter Sisseck - Valladolid
Hacienda Monasterio - TP | CS | MA 2020
Flor de Pingus - TP 2020

Pingus - TP 2021

Bodegas El Inico - Pefafiel

Admiracion Seleccion Especial - TP 2019

92

115

99

153

98

148

945

84



ROTWEINE

SPANIEN

Toro

Jumilla

Priorat

Valencia

Bodegas Vinas del Jaro - Castillay Leon

Yaso Matteria Vinas Viejas - TT

Bodegas Juan Gil y amigos - Fuente Aluma

Blue Label CS | MT | SY

Bodegas Cal Grau - El Molar
La Petite Agnes - Garnacha

Badaceli - Garnacha | Samso

Celler Bartolomé - Bellmunt

Primitiu - Garnacha | Carinena

Bruno Murciano - Caudete de las Fuentes

Las Tintas - Moravia Agria | Royal

Bodegas de Moya - Utiel

Sofia Tinto Barrica - Bobal

2018

2021

2021

2021

2021

2021

2019

118

85

72

82

109

78

79



ROTWEINE

SPANIEN

Mallorca Bodegas 4kilos Francesc Grimalt - Felanitx
12 Volts - CA I SY | CS 2022
4 Kilos - CA 2021

Bodegas Binigrau - Biniali

Obac - MN | CA 1 CS | SY 2022
PORTUGAL
Alentejo Quinta do Zambujeiro Emil Strickler - Borba

Monte - ARI TN [ AB | CS 2021

Terra- ARITN | AB | CS 2020

Zambujeiro - AB | TN | PV 2019
Algarve Quinta dos Sentidos - Silves

Tato- TN | TC | SY 2019
Douro Wine and Soul

Pintas Character 2022

76

95

75

72

89

149

72

90



MAGNUM

SCHAUMWEIN

F Champagne Krug Grande Cuvée 170éme Edition
Chardonnay | Pinot Noir | Pinot Meunier

WEISSWEIN

E Nounat | Binigrau | Mallorca | 2023
Chardonnay | Prensal blanc

ROTWEIN
CH Histoire d'Enfer | Wallis | 2016
Syrah

CH Balin | Tessin | 2021
Merlot

A Mephisto | Burgenland | 2017
Syrah | Merlot | Cabernet Sauvignon

A Utiger Rappbuhl | Burgenland | 2019
Blaufrénkisch

Barbera d'Alba Fredo | 2020
Barbera | Cordero Sangiorgio

La Massa | Giampaolo Motta | Toscana | 2021
Sangiovese | Cabernet Sauvignon | Merlot | Alicante Bouchet

E Admiracion Seleccion Especial | Ribera del Duero | 2019
Tempranillo

E La Petite Agnes | Priorat | 2022
Garnacha | Carinena

E Badaceli | Priorat | 2018
Garnacha | Carinena

E Aalto | Ribera del Duero | 2022
Tempranillo

Alle Preise in CHF und inkl. MwSt.

567

137

187

188

153

198

140

141

149

129

142

190



